РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ЛОТАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2020 г.  №45
с. Лотаки
О внесении изменений в постановление

№55 от 20.10.2017г. «О принятии Положения о маневренном
жилищном фонде  Лотаковского сельского

поселения Красногорского муниципального района

Брянской области и  создании маневренного
жилищного фонда»
             Рассмотрев протест прокуратуры Красногорского района от 22.06.2020г., в соответствии с законом №473-ФЗ 27.12.2019г. «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон

"О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства" в части переселения граждан из аварийного жилого фонда» администрация  Лотаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в   постановление №55 от 20.10.2017г. «О принятии Положения о маневренном жилищном фонде Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области и  создании маневренного жилищного фонда» следующие изменения:

 1) в разделе 1пункт 1.3 дополнить подпунктом следующего содержания:
- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
  2) в разделе 2 дополнить пункт  2.2.4 следующего содержания:

2.2.4 до завершения расчетов с гражданами (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения), либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;"
    3) в разделе 2 пункт 2.2.4 считать пунктом 2.2.5
    4) в разделе 3 пункт 3.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

               8) документы, подтверждающие факт непригодности жилого помещения для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
5) в разделе 3 подпункт 8 в пункте 3.1 считать подпунктом 9;
6) в разделе 3 подпункт 9 в пункте 3.1 считать подпунктом 10.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).
  Главы  Лотаковской
 сельской администрации
                                        В.М. Сычев